PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном округе Ставропольского края

	12 октября 2023 года                   г. Благодарный
	11 ч.:00 мин.

	Председатель

заседания:

Секретарь:

Присутствовали:

	Теньков А.И., Глава Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
Арзамас М.Н., начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном округе Ставропольского края: Федюнина Н.Д., Кузнецова Л.В., Ким С.В., Востриков И.А., Соколов В.И., Шурховецкая Л.С., Кузнецова С.И., Комаревцев И.Б., Капранчиков С.В.,Труфанов А.С.
приглашенные:
Доронин А.Б. – заместитель министра экономического развития Ставропольского края;

Безруков А.С. – начальник отдела топливно-энергетического комплекса и энергосбережения министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края;
Килочек  А.А. – главный инженер Светлоградского линейного производственного управления магистрального газопровода общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ставрополь»;

Лапицкий А.Н. – руководитель дирекции обособленных подразделений /филиалов направление Выращивание «Восток».

Всего присутствовало: 16 человека, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении инвестиционного проекта по строительству корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» на территории села Мирного Благодарненского муниципального  округа Ставропольского края.
Докладчик: Соколов Виктор Иванович – заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.

Содокладчик: Лапицкий Александр Николаевич – руководитель дирекции обособленных подразделений/филиалов направление Выращивание «Восток».

2. О возможности обеспечения инженерными ресурсами инвестиционной площадки для выращивания  цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» на территории села Мирного Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в  селе Мирное.

Докладчики: ресурсоснабжающие организации.
	1.
	СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении инвестиционного проекта по строительству корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» на территории села Мирного Благодарненского муниципального  округа Ставропольского края.

	Докладчик:
	Соколов Виктор Иванович – заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.

	Содокладчик:
	Лапицкий Александр Николаевич – руководитель дирекции обособленных подразделений/филиалов направление Выращивание «Восток».

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о рассмотрении инвестиционного проекта по строительству корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» на территории села Мирного Благодарненского муниципального  округа Ставропольского края.
2. Включить данный инвестиционный проект в перечень планируемых инвестиционных проектов на территории  Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.
Решение: единогласно.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	О возможности обеспечения инженерными ресурсами инвестиционной площадки для выращивания  цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» на территории села Мирного Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в  селе Мирное.

	   Докладчик:
	Килочек Александр Александрович – главный инженер Светлоградского линейного производственного управления магистрального газопровода общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ставрополь».

	Выступили:
	Теньков А.И., Лапицкий А.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о технической возможности газоснабжения корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» в селе Мирное в объёме 2000 м3/час.
2. Начальнику отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Арзамас М.Н.:
в целях увеличения пропускной способности, направить письмо  обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» о переносе запланированного срока технического перевооружения ГРС с. Мирного в 2027 году на 2024-2025 год.

	   Докладчик:
	Труфанов Александр Сергеевич – главный инженер производственно-технического обеспечения акционерного общества «Благодарненскрайгаз».

	Выступили:
	Теньков А.И., Лапицкий А.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о технической возможности газоснабжения корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» в селе Мирное в объёме 2000 м3/час.

	   Докладчик:
	Безруков Александр Сергеевич – начальник отдела топливно-энергетического комплекса и энергосбережения министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края.

	Выступили:
	Теньков А.И., Килочек А.А.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о технической возможности газоснабжения корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» в селе Мирное в объёме 2000 м3/час.

	   Докладчик:
	Капранчиков Сергей Васильевич – начальник Благодарненских районных электрических сетей филиала публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» Светлоградских электрических сетей.

	Выступили:
	Лапицкий А.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о технической возможности электроснабжения корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» в селе Мирное в объёме 1,3 МВт.

	   Докладчик:
	Комаревцев Игорь Борисович – технический директор производственно-технического подразделения Благодарненское филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный».

	Выступили:
	Теньков А.И.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о технической возможности водоснабжения и водоотведения  корпусов по выращиванию цыплят-бройлеров обществом с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» в селе Мирное в объёме 800 м3/в сутки.

	2. Начальнику отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Арзамас М.Н.:

направить запрос в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края о возможности включения мероприятий по реконструкции

водовода с. Мирное в инвестиционную программу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал».

	Глава
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
председатель Совета
	                                А.И. Теньков

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                              М.Н. Арзамас